第 1 页 共 1 页

海信家电集团股份有限公司独立非执行董事

对本公司第十一届董事会 2022 年第九次临时会议相关事项的独立意见

根据《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》及《公司章程》等有关规定，作

为海信家电集团股份有限公司（「本公司」）的独立非执行董事，我们本着认真、负责的

精神，对本公司本次董事会审议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于预计 2023 年度担保额度的独立意见

本公司预计 2023 年度提供担保的额度，主要是为了业务顺利开展，满足资金需求，

被担保主体均为本公司合并报表范围内的全资子公司或控股子公司，本公司对其日常经

营管理参与决策，能够有效控制担保风险，符合本公司及本公司股东的整体利益。我们

认为本次担保风险可控，不存在损害本公司及股东利益，特别是中小股东利益的情形。

因此，我们同意本公司预计的 2023 年度担保额度事宜。

二、关于为控股子公司向银行申请授信提供担保的独立意见

本公司本次为控股子公司向银行申请授信提供担保有利于控股子公司业务的持续

稳定发展，降低其融资成本，符合本公司及本公司股东的整体利益。我们认为本次担保

风险可控，不存在损害本公司及股东利益，特别是中小股东利益的情形。因此，我们同

意公司为控股子公司向银行申请授信提供担保事宜。

三、关于提名李志刚先生为本公司第十一届董事会独立非执行董事候选人的独立

意见

本次提名独立非执行董事候选人的表决程序合法有效，所提名的执行董事候选人具

备与其行使职权相适应的教育背景、任职经历、专业素质和职业操守，未发现有《公司

法》及《公司章程》规定不得担任上市公司董事的情形，以及被中国证监会确定为市场

禁入者尚未解除的情形，不存在损害公司及其他股东利益的情形。我们同意本次独立非

执行董事候选人提名事宜。

独立非执行董事：马金泉  钟耕深  张世杰

                                            2022 年 11 月 30 日